Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
165150, г. Вельск Архангельской  области,  ул. Советская,  52/15. Телефон/Факс (81836) 6-24-80т E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2013 г.

 № 313
Об осуществлении  ведомственного  контроля за соблюдением
 трудового законодательства и иных нормативных  правовых
 актов, содержащих нормы трудового права
               В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса  Российской   Федерации и  Областным  законом Архангельской области от  02  июля 2012 года № 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» п о с т а н о в л я ю:
1. Определить отдел по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район» уполномоченным органом по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением  трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, управлениях, обществах и на предприятиях, учредителем которых является администрация МО «Вельский муниципальный район».

2. Назначить должностных лиц отдела по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район» уполномоченными осуществлять ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на территории МО «Вельский муниципальный район» в соответствии с законом Архангельской области от 02 июля 2012 года № 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».
3. Назначить главного специалиста отдела по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район» Оненко Н.П. ответственным лицом за подготовку ежегодного плана проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением  трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
4. Уполномоченный орган, осуществляющий ведомственный контроль, может привлекать к проведению проверок специалистов органов местного самоуправления администрации МО «Вельский муниципальный район» исполняющих функции и полномочия учредителя от имени МО «Вельский муниципальный район» в отношении подведомственных им организаций.

5. При осуществлении ведомственного контроля уполномоченный орган вправе осуществлять взаимодействие с отделом промышленности, транспорта и связи администрации МО «Вельский муниципальный район» в области охраны труда и социального партнерства.
6. Утвердить прилагаемые:

6.1. Порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,  содержащих нормы трудового права в учреждениях, управлениях, обществах и на предприятиях, учредителем которых является администрация МО «Вельский муниципальный район» (Приложение № 1);

6.2. Журнал учета проверок для осуществления учета мероприятий по контролю, который должен быть прошит, пронумерован, скреплен подписью и заверен печатью главы МО «Вельский муниципальный район» (приложение № 2).
7. Обязать руководителей учреждений, управлений, обществ и предприятий, учредителем которых является администрация МО «Вельский муниципальный район» в случае выявления фактов нарушения трудового законодательства принимать меры по привлечению виновных лиц к  дисциплинарной ответственности.
8. На основании пункта 1 настоящего постановления отделу по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район» внести соответствующие изменения и дополнения в Положение об отделе.
9. Пресс-секретарю администрации МО «Вельский муниципальный район» настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Вельский муниципальный район».

10. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте МО «Вельский муниципальный район» опубликовать в газете «Вельские вести».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по местному самоуправлению - руководителя аппарата администрации МО «Вельский муниципальный район» С.Н. Рогозина.

Глава МО «Вельский муниципальный район»                                       А.В. Смелов

PAGE
2